PÁGINA: 014

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 10 de novembro de

2022
Ano II

Edição nº 204

II CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO DO
ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 12/2022 - DE RETIFICAÇÃO

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
no uso das atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições do
II  Concurso  Público  para  o  provimento  de  cargos  e  formação de  cadastro  de  reserva  da
carreira de Defensor Público Substituto do Estado do Amapá, publicado no Diário Eletrônico
da Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição de 23/05/2022, RESOLVE:

1 RETIFICAR o item 11.1 do Capítulo 11 – DA TERCEIRA ETAPA – PROVA ORAL,
do Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições.

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU

11.1 Serão convocados para a Terceira  Etapa,  pela  lista  de ampla concorrência,  os(as) 60
(sessenta) candidatos(as) que obtiverem as maiores notas nas Provas Discursivas (soma
das notas obtidas na P1 e P2),  após o julgamento dos recursos e os empatados na
última posição, e que tenham obtido o mínimo necessário indicado no item 10.2 do
Capítulo 10.

Os demais itens do referido Edital nº 01/2022, de Abertura de Inscrições, permanecem
inalterados.

Macapá/AP, 10 de novembro de 2022.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Conselheiro Presidente

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Conselheira

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Conselheiro

PEDRO VINÍCIUS FERREIRA PINTO
Conselheiro

GLEYSENY RODRIGUES DE OLIVEIRA
Conselheira

PEDRO PEDIGONI GONÇALVES
Conselheiro

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA
Conselheira